

4.第4四半期の経営成績、財務諸表等

(1) 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2004年度 第4四半期 (2005年1月1日～ 2005年3月31日)		2003年度 第4四半期 (2004年1月1日～ 2004年3月31日)		前年同期比	
		売上高比 %		売上高比 %		増減率 %
売 上 高	1,499,052	100.0	1,556,752	100.0	▲ 57,700	▲ 3.7
売 上 原 価	1,103,850	73.6	1,102,844	70.8	1,006	0.1
販売費及び一般管理費	273,123	18.3	295,762	19.0	▲ 22,639	▲ 7.7
営 業 利 益	122,079	8.1	158,146	10.2	▲ 36,067	▲ 22.8
営 業 外 損 益						
金 融 収 支	▲ 2,955		▲ 5,084		2,129	
持分法による投資利益	▲ 1,498		1,597		▲ 3,095	
退職給付積立不足償却額	▲ 9,808		▲ 13,630		3,822	
そ の 他	▲ 8,531		▲ 6,921		▲ 1,610	
計	▲ 22,792	▲ 1.5	▲ 24,038	▲ 1.6	1,246	-
経 常 利 益	99,287	6.6	134,108	8.6	▲ 34,821	▲ 26.0
特 別 損 益						
投資有価証券売却益	129,808	8.7	9,169	0.6		
事業譲渡益	36,534	2.4	-	-		
厚生年金基金代行返上益	-	-	146,532	9.4		
固定資産売却益	-	-	13,649	0.9		
事業構造改善費用	▲ 13,242	▲ 0.9	▲ 156,793	▲ 10.1		
土地評価損	▲ 15,274	▲ 1.0	-	-		
HDD訴訟関連費用	-	-	▲ 10,220	▲ 0.6		
計	137,826	9.2	2,337	0.2	135,489	-
税金等調整前当期純利益	237,113	15.8	136,445	8.8	100,668	73.8
法 人 税 等	186,386	12.4	24,734	1.6	161,652	
少数株主利益	1,089	0.1	11,097	0.7	▲ 10,008	
当 期 純 利 益	49,638	3.3	100,614	6.5	▲ 50,976	▲ 50.7

注1) 「金融収支」には、受取利息、受取配当金および支払利息を含めて表示しております。

注2) 「投資有価証券売却益」129,808百万円は、関係会社株式の売却益 26,298百万円および投資有価証券の売却益 103,510百万円であります。

注3) 「事業譲渡益」はプラズマディスプレイパネル事業等に係るものであります。

注4) 「事業構造改善費用」は、子会社の人員削減・再配置、資産処分等の費用であります。

注5) 「土地評価損」は、遊休土地に係る評価損であります。